

Consultas Realizadas

Licitación 464518 - Adquisición de Calador

Consulta 1 - Item Nº 1 - Calador tipo nobbe para muestrear granos en bolsas

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2025

Se puede ofertar un calador con las características solicitadas pero sin estuche?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

No, favor ajustarse a las especificaciones técnicas, debido a que el estuche resguarda al calador cuando no se utiliza.

Consulta 2 - Item Nº 2 - Calador tipo zonda para muestreo de granos en camiones

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2025

Se puede ofertar un calador tipo zonda de dimensiones similares: de 2100 mm de largo total, diámetro 38 mm, con 14 celdas de 80 mm cada una?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

Señores potenciales oferentes favor ajustarse a las especificaciones técnicas.

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2025

Se solicita aumentar el plazo de entrega a 60 (sesenta) días corridos, contados desde la fecha de recepción de la Orden de Compra emitida por la convocante, para así poder entregar en tiempo y forma, ya que la totalidad de los caladores solicitados son importados y el plazo solicitado esta de acuerdo al lead time de importación de los mismos. Favor tener en cuenta que el aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

Se procederá a la Adenda del Pliego de Bases y Condiciones, favor remitirse a la misma.

Consulta 4 - Item Nº 3 - Calador para fertilizantes a granel

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2025

Se puede ofertar un calador para fertilizantes de dimensiones similares: de 950 mm de largo total, diámetro 25 mm, con 6 celdas de 50 mm cada una?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

Señores potenciales oferentes favor ajustarse a las especificaciones técnicas.

17/11/25 14:12



Consulta 5 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2025

Se solicita favor considerar demostrar la experiencia en la provisión de caladores con facturaciones de venta, contratos públicos y/o privados y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratación, de los años 2022, 2023 y 2024, de forma de dar mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

Se procederá a la Adenda al Pliego de Bases y Condiciones, favor remitirse a la misma.

Consulta 6 - Item Nº 1 - Calador tipo nobbe para muestrear granos en bolsas

Consulta Fecha de Consulta 18-06-2025

Se puede ofertar un calador tipo nobbe de dimensiones similares: de 50 mm de largo total y diámetro interior de 19,5 mm?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

Señores potenciales oferentes favor remitirse a las especificaciones técnicas del PBC.

Consulta 7 - Item Nº 1 - Calador tipo nobbe para muestrear granos en bolsas

Consulta Fecha de Consulta 18-06-2025

Se puede ofertar un calador tipo nobbe de dimensiones similares: con abertura de 18 mm de ancho por 40 mm de largo?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-06-2025

Señores potenciales oferentes favor remitirse a las especificaciones técnicas del PBC.

Consulta 8 - modificacion de requerimiento de comprobar experiencia

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2025

A efectos de aumentar la participación de oferentes, para calificar la experiencia, se solicita modificar el indice de tener experiencia en la venta de Caladores y abrir la posibilidad de comprobar experiencia con haber proveído equipos e insumos en general para laboratorios

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2025

Señores potenciales oferentes, en cuanto a la participación de otros oferentes que comprueben su experiencia en participación de llamados anteriores, lo podrían hacer con documentos comprobables de experiencia en Llamados de Adquisición de Caladores, equipos e insumos en general para Laboratorios. Favor remitirse a la Adenda del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 9 - Item Nº 1 - Calador tipo nobbe para muestrear granos en bolsas

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2025

Ya que conforme respuesta recibida, no se va a aceptar caladores que vengan sin estuche, se solicita que pueda ser de otro material resistente, no necesariamente de cuero

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2025

Señores potenciales oferentes, el material del estuche del calador podría ser de material cuero o cuerina. Favor remitirse a la Adenda del Pliego de Bases y Condiciones.

17/11/25 14:12 2/2